#### DEFINIT. XVII.

*Per contractum posteriorem quando à priore recesum videatur?*

R egulariter quidem pacta posteriora derogant prioribus, l. pacta novissima 12. ubi Dd. C. de pact. l. si unus. 27. §. pactus ne peteret 2. ff. cod. tit. l. 60. §. 6. ff. locat. † Attamen hoc verum est solummodo in contractibus invicem pugnantibus, qui simul subsistere nequeunt; † Secus vero in contractibus & pactis, quæ se mutuo compatiuntur, Dec. in l. in omnibus 90. ff. de reg. jur. Nam si ambo consistere possunt, tunc primæ conventioni nunquam easletur derogatum per pactum posterius, † nisi quatenus hoc

hoc expressum reperiatur, arg. l. ult. C. de novat. l. præ-

sum 32. C. de appellat. Hartm. Pistor. obser. 121. n. 9.

† Quin potius posterior conventio à priore inter-  
pretationem recipit, usque cōd., ut omnes qualitates  
primi contractus in secundo repetitæ censeantur, l.  
fin. ff. de rebus dub. l. Titia 134. S. idem respondit 2. l. qui  
sic stipulatur 47. ff. de V.O. l. 38. S. ult. ff. de act. empt.

6 † Idque maximè verum est, quando contrahentes in  
posteriore contractu sese ad priorem referunt, putā  
7 per verba (suxta tenorem nach Innhalt/ sc.) † quæ  
relatio certum præbet argumentum, præcedentem  
contractum non penitus esse sublatum, Bart. Jas. &  
Dd. in l. juris gentium 7. S. adeo 6. ff. de pass. Hartm.  
Pist. dict. obser. 121. n. 20.

In tractatum in causa Andreæ Oehls & Viduæ Michaelis  
Wachsmans zu Leipzig/Mense Decembr. Anno 1633.

### DEFINIT. XVIII.

*Vendito fundo cum juribus & pertinentiis, quando  
renditor tradere teneatur instrumenta au-  
thentica?*

- 1 Vendito fundo cum juribus ejus & pertinentiis,  
sapè dubitatur in uno vel alio casu, quidnam sub  
pertinentiis comprehendatur, horumque nomine  
2 venditum censeatur? † Ita enim de instrumentis li-  
terarum ad fundum pertinentibus disceptari solet:  
3 Eaque venditorem tradere non teneri. † Sed suffice-  
re emptori Authentica instrumenta, per quæ fundi  
jura declarantur, ostendi, eique copiam describendi il-  
la præstari, probat text. in l. Titius heres 48. ff. de act.  
empt. ubi Gloss. l. cetera itaq. 4. §. 3. vers. Nam & La-  
beo scribit ff. famil. hercif. l. instrumenta 24. in fin. C.  
de fideic. l. Creditor 52. ubi Bart. ff. de act. empt. Matth.  
Col. part. 2. decis. 224. n. 1. Joh. Schneidew. in h. actio-  
num 28. sub rubr. Inst. de act. ex emplo n. 39. Inst. de A-  
ction. † Quod ipsum tamen ad eum solummodo  
casum videtur restringendum, quo Venditoris inter-  
est, habere originalia, putā, quia tenetur de periculo  
5 Evictionis. † Alioquin, si causam retinendi instru-  
menta venditor non habeat, cogetur omnino trade-  
re instrumenta originalia cum ipso fundo: † Debent  
6 enim instrumenta esse apud eum, ad quem pertinent,  
l. si quis ex argentariis 6. S. 5. vers. pertinere ff. de edend.  
maximè quia fundus fuit venditus cum pertinentiis,  
Salyct. in d. l. instrumenta 24. ubi & Bart. n. 1. C. de  
fideicom.